NORDB=RG

CTaHOK NIMHOMOHTAXXHBIM aBTOMATHYECKUH

NORDBERG 46401D

NHCTpyKIMA 11O 3KCIUTyaTaluu



NORDB=RG

HNPEAYHPEXIAEHUE

® DTO PYKOBOJICTBO SIBJISIETCS HEOOXOIMMOM 4acThio JaHHOTO obopynoBanus. [loxkanyiicTa, BHUMATEIbHO
€ro MPOYTUTE, COXPAHUTE MJS TMOJNYYCHHS U3 HEro CIPABOK IO TEXHUYECKOMY OOCIIY)KHBAaHUIO WU
PEMOHTY.

e [IpowsBoauTens HE mNpUMET Ha ce0s OTBETCTBEHHOCTH 3a TIOBPEXKICHHS W3/CIHS, BBHI3BAaHHBIC
HETIPaBUJIBHOM AKCILTyaTalliel U HelleJIeBbIM UCTIOIb30BAHUEM.

e Ha nanHOM HM3/1ennu T0IDKEH padoTaTh 00Y4YEHHBIH U KBATU(GHUIMPOBaHHBIN oneparop. JIrobas ycraHOBKa
HEOPUTHHAIIBHBIX 3allacHBIX YacTed 0e3 paspelieHHs MPOU3BOAWTENS WIIM HENpaBHJIbHAS YCTaHOBKA
MOJKET MTPUBECTH K MPSMOMY WIH KOCBEHHOMY TOBPEXKICHHUIO 000y I0BAHUS.

e JlanHoe W3NeNue JOJDKHO OBITh 3aKpeIyieHO Ha TUIOCKOM U MPOYHOM TOPHU30HTAIBHOM OCHOBAHUU JI0
Havaya pador.

e PaccrosHue Mexay H3JeiIHeM U cTeHamH (C 00eux CTOpOH), JUlsl OTBOAA TeIUla U JJs 0OeCleYeHMsI
KOM(OpPTHOH paboThI, JOKHO ObITH HE MeHee 0,5 M.

e He mnozasepraiite 000pyaoBaHHE BO3JICHCTBUIO BBICOKMX TEMIIEPATyp U IIOBBIIICHHOH BIaXXHOCTH
OKpyXaromiel cpexabl. JlepkuTe ero Ha yJaJeHUH OT MECT C BBICOKHM COJIEP)KAHHUEM B BO3JYyXE ITBLIH,
aMMHaKa, CIIpTa U APYruX KOPPO3HMOHHO-arPECCUBHBIX U TOPIOYHX I'a30B.

Huxomy Kpome orepaTopa He pa3penieHo NpuomKaThes K paboTaromemMy 000py10BaHHIO.
[IpaBuabHO BHIOMpAHTE MECTO pPACIOJIOKEHUS OOOPYIOBaHUS, MHCTPYMEHT M CpEICTBa 3allUTHl -
pabouyro 01€KAy, OUKHU JUIS 3alllUTHI [J1a3, CPEICTBA 3alIUTHI CilyXa, 0e30MacHyto 00yBb U IIp.

e JlepxuTe pyKH W JpyTHe YacTH Tejla Ha YIaJICHUHU OT JABIKYIIUXCS neTaneil obopynoBanus. Oxepenbs,
OpacneTsl 1 CBOOOIHAS OJIeXk A MPECTABIISIOT COO0M OMAaCHOCTH ISl OTiepaTopa.

e [loxamyiicra, oOpaTure BHMMaHHE Ha paACHOJOXKEHHble Ha OOOpYIOBaHMU HAKIEHKH C
IPESYIpPExKICHUIMHU.

OOparuTe BHUMaHUE, 4YTO 000pyA0BaHHUE JOJDKHO PabOTaTh TOJIBKO MPH 3alaHHOM pabovyeM JaBICHHH.
KoHcucTeHTHOM cMa3HOM Ui JAaHHOTO 000pyIOBaHMS SBISETCS JUTHEBas cMazka Ne 2, Maciao JOIKHO
ob1Te SAE30. IToxanyiicta, B mensx odecredeHus: 0€30IMacHOCTH, HCIIOB3YHTE CMa30YHBIE MaTepHaIbI
ATOTO JIMana3oHa.

e [lepemMerieHue CTeHIa IS 3aMEHBI IIMH JTOJDKHO TPOM3BOJUTHCS IMOJ HAJA30POM W MO HHCTPYKIHSAM
poheCCHOHATFHOTO CIIEUAINCTA IT0 PEMOHTHBIM paboTam.



NORDB=RG

Ipenynpe:xxknaommue CMMBOJIbI

/\ CAUTION |\ WARNING |/ WARNING

@

KEEP HANDS CLEAR OF BE SURE TO READ ALL WARNING ALWAYS WEAR SAFETY
BEAD AREA LABELS AND INSTRUCTION MANUAL GLASSES WHEN
WHEN INFLATING. PRIOR TO OPERATION OF THIS OPERATING THIS MACHINE A00g
MACHIN

i

Jepxute pyKu Ha pacCTOSHUU [lepen nauamom paboThI Hocure cpenctBa nuuHoi
OT UINHBI MPOYTHUTE PYKOBOJICTBO 3aIUTHI

A DANGER

¢ I T OITACHOCTD
R- [Tpy HakauMBaHUM LIMHBI IPOBEPHTE, YTOOBI KOJIECO OBLIO
. e 3aKpEIUIEHO.
[MPEAVYITIPEXXIAEHUE

Hepxxutech Ha 0€30MMACHOM PACCTOSIHUU OT JBIKYIIIMXCS JIETaICH.

IMPEAYIIPEXXJIEHHUE

Vnensiite BHUMaHUE TOMY, YTOOBI ABHKYIIAECS JIETaTH HE HAHECIIH
BaM TPaBMY.

OnexrponuTtanue. M3beraiite yaapa 31eKTpUUIECKUM TOKOM.

f T ff OO6pammaiiTe BHUMaHUE Ha PACCTOSTHUE MEXAY PyKaMy U MOHTa)KHOU

TOJIOBKOU



NORDB=RG

Bo Bpemst oTpbIBa KPOMKH IIUHBI HOX OyIeT OBICTPO MOBOPAYMBATHCS
BIIEBO.

He xacaiiTech O0pTOB IIMHBI BO BpeMs Ha>KaTUs Ha HEE.

Bo Bpems 3akperuienus 000/a, AepKUTE PYKH Ha PACCTOSTHUU OT 3aXBaTOB.

Bo u3b6exanue TpaBM oOpaiaiiTe BHUMaHHE Ha MMPOCTPAHCTBO IS
JIBHKCHHS KOJIOHHBI.




NORDB=RG

Mecra PaACOJIOKCHUA TA0JIHUEK ¢ npeaynpeKaIcHus M 00 OMMACHOCTH HA CTEeH/Ie

o (OOecneubTe, YTOOBI TAOJUUYKH C MPEIYNPEKIACHUIMU OO0 OINMACHOCTH OBLIM BCE HAa CBOMX MeECTax M
3aMEHSIITE UX Ha HOBBIC, KOTJ]a OHU CTAHOBATCS HEPA30OPUMBBIMH WK OYAYT OTCYTCTBOBATh.
e (OO0ecrieubTe, 4TOOBI ONEPATOP SCHO BHUJEN TAOJUYKH C MPEAYNPEKICHUSIMA 00 OMACHOCTH M IOJHOCTBIO

IIOHAJI UX 3HAYCHUC.

/A
AN\

,\\“

.




NORDB=RG

1. Ob6mas nadpopmanus

1.1 ®yukuuu

JlanHoe 00O0pymOBaHWE MOAXOMUT JUISI MOHTaXa, JEMOHTaXa W HAKaYMBAaHUS BCEX THUIOB INUH IS

MOTOIIMKIIOB, KAMEPHBIX U OeckamepHbIX. O0OpyI0BaHKE MPOCTOE M YAOOHOE B IKCILTyaTalluu, 0€30MacHo0

HaZexkHO. Takoe 00opynoBaHHE HEOOXOIUMO /Il CEPBUCHBIX M IMMHOMOHTAXHBIX MactepckuxOrnepanun

pocThie, yao0HbIe U Oe3omacHble. CTEH I MPUTOJEH ISl pabOThl C aBTOMOOWIBHBIMHU IIIMHAMU CPEIHETr0-

Majioro pasmepa, ¢ OECKaMEepHBIMH IIWHAMH W C IIMHAMH, MUMCIONIUMHU BHYTPH KamMepy. DTOT CTEHI

HEO0OXOIUM JIJI1 aBTOMOOMJIBHBIX MACTEPCKUX M JIJIS Mara3uHOB I10 TIPOJIAXKE IITHH.

e MoHTa)XHas TOJIOBKA U3 CIUIaBa, CO CIEIUAILHBIM MOKPHITHEM posinka ABS u ¢ 3ammTHON HaKIaaKoH, -
JUISL TOTO, 4TOOBI M30€KaTh TMOBPEK/ACHUS IWHBI WM 00072, BBIMOJHEHA B BUJC CHEIUATBLHON (HOPMBI,
H3HOCOCTOMKAS.

e JlBa 3ammparonmx IWIMHIpPA O00ECIEYMBAIOT TOYHOE pacroyiokeHue. HanékHo 3akperusiror o0om, a
crienuasabHas HaKJIaJIKka MOXKET 3alllUTUTh €ro OT MOBPEKICHUN.

Koncrpyknuus nepaneit nenaet padboTy ynoOHOH U 00ecIieunBaeT MPaBUILHOE PACIIONOKEHHIE KOoJIeca.
UepBaK U YEepBSIYHOE KOJIECO BBICOKOW TOYHOCTH OOecHeurBalOT 3(PQPEKTUBHYIO Iepenady, HU3KYIO
IIYMHOCTb, CTAOUIBHOCTH PAOOThI U U3HOCOCTOMKOCTB.

1.3 TexHunuyeckue JaHHBIE

1.3.1 Pa3mepsl u Bec B yHIakOBaHHOM COCTOSIHUU

JlmHa (MM) upuna (Mm) Bec nerto (kr)
1310 900 243

Mogenb Bricora (Mm)
46401D 1910

1.3.2 TexHuveckue JaHHbIE
Pabouee nanenue: 8 — 10 Oap
Jauusie motopa: 0,75/1,1 kBr 50/60 T'm 380 B/220B/110B
CxopocTts BpareHus padodero crona: 6 00./MUH
Iym npu padote: < 70 1b (A)

1.3.3 /Inana3oH NpUMEHEHHUs

M Makc. nuameTtp Makc. mupuna | Jmametp oboma | duamerp o6oma

0J1eJTb ’ .
KoJeca KoJjeca (BHYTpEHHMIA) (HapyXHBbIi1)

46401D 1040 MM (41") 400 MM (16") 10" ~ 20" 12" ~ 23"

1.4 TpeOoBanus K ycJ0BUSIM PadOThI

Temmnepatypa: 0 °C ~ 45 °C OtHocurenbHas BiaxHocTh: 30 ~ 95%

MaxkcuManbHast BeIcoTa Hajl ypoBHeM Mopsi: 1000 m

[Ipu BBIOOpE MecTa yCTAaHOBKH, OOpaTUTE BHHUMaHWE, YTOOBI OHO COOTBETCTBOBAJIO HOpPMaM IO
6e3omacHocTr. CTEHA A1 3aMEHBI IIHH JO0JDKEH OBITh MOACOSANHEH B COOTBETCTBUH C YKa3aHUSIMU TaHHOTO

PYKOBOJACTBA K CETH BJICKTPOIIUTAHUA U K CUCTEME IIOJa4r CXKATOT'O BO3AyXa.



NORDB=RG

MecTo YCTaHOBKH CTE€HIA JOJDKHO MMETh XOPOIIYI0 BEHTWUJISAINIO. MeEcTO, OTBEICHHOE JISi YCTAaHOBKH
CTaHKa, U Moka3zaHHoe Ha Puc. 1, 10/DKHO OBITH BBIOPAHO C TEM YCJIOBHEM, YTOOBI BCE JCTAIM CTEHJIa MOTJIN
paboTaTh MPaBWIBLHO, HE BCTpEUask MPEIATCTBUM.

Ecnu creHn ycraHaBnMBaeTCs BHE TIOMEIICHHS, TO OH JIOJDKEH OBITh 3aIMIIEH OT BO3JACHCTBHS COTHEYHOTO
CBETAa U OT JIOXKJIA.

CTCH[[ AJid 3aMCHBI IIMH C MOTOPOM HC MOXKCT HCIOJB30BATLCA B YCJIOBHAX
OKp}I)KaIOH_[CI‘/'I Cp€AbI C HAJINMYHUEM BOCIINIAMCHAIOIINXCS Ia30B.




NORDB=RG

2. O0mast KOHCTPYKIHUS U padoume JeTaau

1.IIpyxuna

9.Ilegane 1y1s1  3aKperuICHUs
KoJieca

17. PykosiTka HOXa OTpbIBa
KPOMKH IIMHbI

2.3anopHslii KJIaman

10.Ilemane mid HaXaTus Ha

18. bammon nis Bo3Ayxa B

FOpI/ISOHTaJ'IBHHﬁ pbryar

OOpT IMHBI coope

3.MOHTaXXHBIH cTEpKEHD 11.Ilenans TS orBoma | 19.  Perynsatop  nmaBieHus
BEPTUKAJIBHON CTOMKHU BO3JyXa.

4. MowuTaxHas rojIoBKa 12 . IToaBrKHBIH 20. Humuaap

5.3axBar

13. 3anuparonmii HHIHHAP

21. Peryar Haxkatus Ha OOpT
IIHHBI

6. [ToBOpOTHBIIT CTON

14 TTucromner
HAKAYMBAaHUS [INHBI

JIIA

22. Hox oOTpblBa KPOMKH
HIMHBI

7. llepennsis Tabnmaka

15. BeptukanbHas cTonika

23. MoHTa)xHas Jormarka

8. llemans 1ns  BpamieHus
MMOBOPOTHOI'O cTOoJIa B
00paTHOM HanpaBJICHUH

16. Hunuuap nis 3axBara

3. YcraHOBKAa U peryJupoBKa




NORDB=RG

Hepaspemennas moaudukaus Aetajield U 3am4acTeil CTaHKa MPUBEIET K €r0 TOBPEKICHHUIO.

Jlronu, 3aHUMaroIMecs] YCTAaHOBKOM M Halagkol o0opyroBaHMs, JOJKHBI 00a/1aTh 3HAHUSAMHU, KOTOPBIMU
o0JazaeT MEKTPUK.

Omnepartop g0omKeH ObITh 00y4eH U ObITh KBaTH(PHUIUPOBAHHBIM CIICLUAIUCTOM.

[Toxainy¥icra, nepes yCTaHOBKOW BHHUMATEIBHO IIPOBEPHTE IEPEUYECHb JETAICH U Cpasy XKe CBSKUTECH C
JUJIEPOM WJIH TTPOU3BOIUTEINEM, €CIIU TIOSBATCS KaKue-JINO0 BOIIPOCHL.

JUist IpaBWIIBHOM YCTAHOBKHU U OTJIAJIKH, ITOXKAIYHCTA, IIOATOTOBBTE CIEAYOLIUE UHCTPYMEHTHI:

PazBogHO#M KiTFOY 2 mr. (10")
Kittou ¢ HaKMIHBIMH TOJIOBKaMU 1 KOMITJIEKT
Kittoun n1st BHyTpeHHHX IIECTUTPAHHUKOB 1 KOMITJIEKT
[Taccatuxu 1 .
OTtBépTKa 1 .
Momnoroxk 1 .
YHuBEpcaIbHOE U3MEPUTEINBHOE YCTPOKHCTBO 1 .

3.1 PacnmakoBka cTreHaa

3.1.1 HpI/I pacClakoBKE YAAJIWUTC YIIAKOBOYHBIC MAaTCpHAJIbl, IPOBCPHTEC CTCHJA HaA IOBPCKIACHUA OT
TPaHCIIOPTHPOBKU U HA KOMIINICKTHOCTb HpHHa,Z[JIe)KHOCTeﬁ.

3.1.2 VYnanurte u3 padboyeii 30HbI yIIaKOBOYHbIE MaTEpUaJIbl.

3.2 VYcraHoBKa CTeH[a ¢ BEPTHKAJIbHOM CTOMKOM

3.2.1 PacmakyiiTe CTeH/, YCTAHOBHTE €r0 U YCTAHOBKH B COOTBETCTBHH C YKa3aHUSMH B PYKOBOJICTBE.
OTKpoOiTe YIaKOBKY ¢ MPUHAICKHOCTAMH, BbIHBTE cTomophl (Puc. 3-1) (Puc. 1-2).

Puc. 3

3.2.2 Orsepuute 6ontel M6x16 (Puc. 4-1), canmure 60oxoByro nanens (Puc. 4-2); orBepauTe 601TH M6OX 16
KOpOOKM [t MHCTpyMeHTOB (Puc. 4-3), cHuUMuUTE KOPOOKY /ISl HHCTPYMEHTOB.



NORDB=RG

Puc. 4 Puc. 5

3.2.3 Tlomnumwure croiiky, BcraBbTe nuiaur PU (Puc. 5-1) B Kkopmyc creHma uepe3 OTBEpCTHE.
OTtperynupyiiTe MoJa0XKEHUE BEPTUKAIbHOM CTOMKH, COBMECTUTE OTBEPCTUS JUCTAHLIMOHHOW JeTalld OCU
(Puc. 6-1) Ha BepTHKAIBHOI CTOMKE C OTBEPCTHSIMH TUCTAHIIMOHHOM JIETajll OCH Ha KpoHIureine (Puc. 6-2).
CuumuTe 604T U 11aiidy Ha ogHO# cTopone ocu (Puc. 3-1), BctaBbTe och B oTBepcTHe (Puc. 5), KoHer ocu
JIOJDKEH HaXOJIUTbCS HA PAcCTOSHUM 1 MM OT IUIOCKOCTH JUCTAaHIMOHHOW JAETald OCH, YCTAaHOBUTE
JTUCTAaHIIMOHHYIO JeTanb Ha O6onar M16x25, 3atem BcraBbTe 0OAT B oTBepcte M16, MOMEHT 3aTSKKU
JomkeH ObITh 70 HM, 06e cTOpOHBI TOIKHBI ObITh CTSHYTHI.

Puc. 6 Puc. 7

3.2.4 OTKIOHUTE BEPTUKAIBHYIO CTOWKY Hazaj, OOpeXbTe JICHTY, KOTOpas (PUKCHUPYET COeIUHUTEIHHBII
crepxenb (Puc. 7-1) u mrok nwmmaapa (Puc. 7-2).

Puc. 8

10



NORDB=RG

3.2.5 Ycranosure ock (Puc. 8-1) B coorBercTByromee nonoxenue (Puc. 8-2). CHuMHUTE CTOMOPHOE KOJIBIIO
¢ ogHOTO U3 KOHIIOB ocH (Puc. 3-2) u BcraBbTe OCh B oTBepcTHe (Puc. 8-1) n oTBepcTHs COSTUHUTEIBHBIX
crepkueit (Puc. 8-3) u (Puc. 8-4). YcraHoBUTE Ha OCh MPYKHHHOE CTOIMMOPHOE KOJIBIIO.

3.2.6 VYcranosure muaHr PU, xotopblii ynoMuHaics B M. 3.2.3, Ha COEAUHUTEIBHYIO JETallb BHYTPHU
kopnyca (Puc. 9).

3.2.7 YcraHOBHTE Ha MOABUKHBIM TOPU30HTAIBHBIA phIYar 3aluTHOE yCTpoicTBO. OTBepHUTE TaiiKy (Puc.
10-1), 6ot (Puc. 10-2) u 6o0at (Puc. 10-3), cuumure pykostky (Puc. 10-4).

Bo Bpemst cusitus pykositku (Puc. 10-4), MOHTaXHBIN CTEp)KEHb JTOKEH OBITh
3aKpeIUI€H, UCKITFOYAsl BBIMAJCHUS, KOTOPOE MOXKET IMOBPEIUTh CTEHJ M HAHECTU
TpPaBMy OIlepaTopy.

Puc. 10 Puc. 11

3.2.8 PacmakyiiTe 3allUTHOE YCTPOMCTBO. YCTaHOBUTE 3aIIUTHOE YCTPOUCTBO OTBEPCTUEM HAa MOHTAXKHBIN
cTepxeHb U 3arsaHuTe raiiky (Puc. 11-2). YcraHnoBuTe Ha CTepkKeHb MPYKUHY, PYKOSTKY U 3aBEpHUTE OOIT
(Puc. 10-3). 3aBepuure 6oat (Puc. 10-2).

3.2.9 Ortperynupyiite aBa 601Ta Ha CTOPOHAX CTOMKHU: OCBOOOAMTE TralikKy W OTPETYIUPYHTE pPacCTOSTHUE
MEKIy 00JTOM U CTOPOHO#M cToiiku 10 BenmuuuHbl 0,03 MM (Puc. 12). 3arem 3atsHuTte raiky.

Puc. 12

3.2.10 IIpoBeppTe mogady ckaToro Bo3ayxa.

11



NORDB=RG

[ToacoenuuuTe K CTEHAY NMUIAHT MOJAYH CKATOr0 BO3ayXa, HAXMUTE Ha nenais (Puc. 2-11), croiika momkHa
OTKJIOHMTBCS Hazaa mnpubnmsutenbHo Ha 25° Ilepen mnpoBeneHWEM OTOM oOIepaldu, ITOABHIKHBIN
TOPU3OHTAJIBLHBIN phIUar JOJDKEH OBITh 3aKperyiéH BO M30€KaHWE €r0 COCKAIb3bIBaHHUS, KOTOPOE MOKET
MOBPEIUTh CTCHII W HAHECTH TpaBMy mepcoHany. (s ero 3akperuieHus HOKMUTE Ha (UKCHPYIOUTUI
kinanaH, Puc. 2-2). CKOpoCTh OTKJIOHEHHS W BO3BpaTa CTOMKU MOXKET OBITh OTPEryJMpPOBaHA KIIAIAHOM
muwmHapa.  OcBoOomuTe (GUKCHPYIONMIYIO TalKy BHHTA H  OTPETYJIUPYHTE CKOPOCTH TOBOPOTOM
pPEryJaupoBOYHOTO BHHTA; CKOPOCTh CHIIKAETCS IMPU MOBOPOTE €ro MO YaCOBOM CTpPEJIKE; CKOPOCThb
YBEIUYUBACTCS IIPU TTOBOPOTE €0 MPOTHUB YACOBOM CTPEIIKH.

ITocne peryaumpoBKM 3akpenuTe (PUKCHPYIOIIYI0 raiiky. Bce perynupoBodHble OONTHI MEpea OTHPABKON
cTeHa ObUTH MPAaBHIIBHO OTPETYJIMPOBAHBI M paboTa MEXaHU3MOB MpoBepeHa. [lobp30BaTeo He pa3peneHo
UX peryimpoBaTh, B TMPOTHUBHOM CIIy4ae IIOCTaBIIMK OOOpYIOBaHUS HE NpUMET Ha ce0sd HUKaKou
OTBETCTBCHHOCTH.

3.2.11 3akpenure OOKOBYIO THaHENb, YIOMSIHYTYIO B 1.3.2.2 W KOpPOOKY JJIsi HHCTPYMEHTOB. Y CTaHOBKa
BEePTUKAIBHON CTOWKH B COOpE 3aBepIlCHA.

3.3 PeryasTop naBjieHusi BO3ayxa B coope

IIJ'ISI TOr0 YTOOBI COXpaHUTb IMPOCTPAHCTBO H n30exaTh HOBpe)I(I[eHI/II‘/'I, PEryisitop AaBJICHUA BO34yXa
YJIOXEH Hepea IIOCTaBKOH B K0p06Ky JIA HpHHa,I[JIe)KHOCTeﬁ. ITocne MMOJIY4CHH CTCHAQ, IMOKYIIATCIIb
AOJIKCH YCTAHOBUTH €0 CaMOCTOATCIIBHO, CIICAYSI HHCTPYKIUAM IO €TI0 YCTAHOBKE.

3.3.1 BrmHbTE perynsTop AaBiIeHHs BO3AyXa W JBa O0JTa W3 KOPOOKH C MPHHAIICKHOCTSIMHU, TPOBEPHTE
PEryyaTop JaBI€HUS BO3IyXa U OUHUCTUTE €ro MOBEPXHOCTh. 3aKPEIUTE PETYNIATOpP JAaBICHUS BO3IyXa IMpH
nomoriu 6ostoB (Puc. 13).

Puc. 13 Puc. 14

3.3.2 Tloacoeawnute 1wianr. CHUMUTE COSAMHHUTEILHYIO JEeTallb, YCTAHOBIICHHYIO Ha nwianre PU @8
(KoTOpasi MOXET TMPEMSATCTBOBATH MPOXOXKJIEHHUIO IIJaHTa B KOPOOKY), 3aTE€M YCTaHOBHUTE 3Ty JeTalb Ha
nepeHel CTOPOHE PerysaTopa AaBieHus Bo3ayxa u 3aTsaute e (Puc. 14 u Puc. 15).

12



NORDB=RG

8 933aM

Puc. 15

3.3.3 IloacoeauHuTe MUCTOJIET U HAKAUYMBAHUS C COCAMHMTENEM K PEryjsiTOpy JaBICHHS BO3JyXa U
3aTSHUTE COCAMHUTEIBHOE YCTPOUCTBO. Ternepb MOXKHO MOJCOSIUHUTD M01auy C:kaToro Bo3ayxa (Puc. 16).

Puc. 17

3.3.4 PerynupoBka perynsropa aaeieHus Bozayxa (Puc. 17-1): nogHuMHUTE pyKOSITKY, 3aTEM MOKHO OyJeT
BpalaTh PYKOSTKY KJallaHa peryJupoBKM JaBlI€HHs Bo3ayxa. JlaBieHue OyneT Bo3pacTaTh, €CIIU €€
MOBOPAYMBATH 10 YACOBOM CTpeJIKe, 1aBjeHre Oy1eT yMEHbIIAThCS, €CIIM €€ IOBOPAaYMBaTh MPOTHB YaCOBOM
CTpeNKU. MaHOMETp MOKA3bIBAET JABJIECHUE BO3/1yXa BHYTPU CUCTEMBI.

PerynupoBka nmogaun macia MpoM3BOAMTCS BpallleHHeM BUHTa MpH noMouu oTBEPTKH (Puc. 17-2). ITogaya
Macjia yMEHbBIIIaeTCsl, KOr/la BUHT BpAIaeTcsl M0 YacOBOW CTpeNKe M Mojaya macia OyneT MpOU3BOIUTHCS
ObIcTpee, Korja BUHT OyJeT BpallaThCsi MPOTHB YacCOBOW CTpENKU. Perynarop naBieHHsl BO3IyXa ObLI
OTPETYJIMPOBAH NEpe TOCTABKOM, TO3TOMY B €r0 PErYIHPOBKE HEOOXOAUMOCTH HET.

13



NORDB=RG

4. Pa0dora o 3aMeHe IIUH
4.1 JleMOHTaXK INUHBbI

4.1.1 TIoNHOCTBIO BBITYCTHTE BO3IYX M3 LIMHBI U M3BJICKUTEC OCHOBY. VICHONB3yiiTe KIIEIIM, YTOOBI CHATH
rpy3uku ¢ obona. (Puc. 18).

SEREESSY

Puc. 18 Puc. 19

4.1.2 TlomecTuTe MKHY MEXIY HOXOM JIJIsl OTPHIBA KPOMKH IIMHBI M YIIOPOM JUTSI MOHTaKa M IEMOHTaXKa
mmHbl (Puc. 19) u ycraHoBHTE HOX Mexay OOpToM 0007a M IIHHOW, HAXKMHTE HA IENallb YIPaBICHHS
yerpoiictBoM (Puc. 2-10) nns otaenenus 6opra mmHbl OT 0604a. [ToBTOpuTE yKa3aHHBIE BBILIE ONEPALUU
U1l APYTON CTOPOHBI IIMHBI, YTOOBI IIMHA MTOJHOCTHIO OTJENINIIACE OT 000/a.

CMaxpTe IMHY KOHCHUCTEHTHOM CMa3KOM WM MBUIBHBIM pPacTBOPOM JUIsl YMEHBILEHUS CONPOTUBICHUS
MEX/1y HOXKOM JUIsl OTphIBa OopTa mMHBI U MKHOM. [locne ornenenust 60pTOB MIKMHBI OT 000/1a, YCTAaHOBUTE
KOJIECO Ha TIOBOPOTHBIH CTOJ M HAXKMUTE neaans (Puc. 2-9) mis 3akperuienust 06oa (Uit pa3InIHbIX THIIOB
00012, UCTIONB3YHTE Pa3TUYHBIC THUIIBI 3aXBaTOB).

3aTeM Ha’KMHTE HA HIMHY H CMAKbTe €¢ 0OPT KOHCHCTEHTHOH CMa3KOH MU
MBLIBHBIM PACTBOPOM.

i =

Puc. 20 Puc. 21

14



NORDB=RG

4.1.3 VYcraHoBuTe MOHTaXHBIA cTepkeHb (Puc. 2-4) B pabodee moyIOKEHHWE TaKUM 0O0pa3oM, YTOOBI
MOHTa)KHasl TOJIOBKa HaXOWJIaCh OKOJIO OOpTa MUHBI. POJIMK B MOHTa)XHOH TOJIOBKE JIOJDKEH UMETh 3a30p
oT OOpTa NIMHBI MEHEe 2 MM, PACCTOSIHUE OT HUYKHEH 4aCTH MOHTa)XKHOM T'OJIOBKH JI0 00012 JIOJKHO OBITh <
2 MM (Puc. 18), ¢ momompto 3anuparoieii pykostku (Puc. 2-12) 3adukcupyiite MOBOPOTHBINA pbIuar
BpalleHreM 310 pykosTku (Puc. 6-2).

Puc. 22 Puc. 23

[ToMecTHTEe BEpTHKAIBHYIO CTOMKY B pabodee IMOJOKEHHE M MOABEANTE MOHTAKHYIO T'OJIOBKY OJHM3KO K
0001y, 4TOOBI YCTAHOBUTH POJIMK BHYTPU MOHTaXXHOW T'OJIOBKU B IMPABUIIHLHOE MOJIOKEHHE 110 OTHOIIICHHUIO K
0001y, TaK)Ke YCTAHOBUTE PhIYar TrOJIOBKH OJIH3KO K 0001y Kosieca. HakmuTe Ha 3aMUparONIyi0 PYKOSTKY
JUIE TOro 4ToObl 3a(pUKCHUpPOBATH LIECTUTPAHHBIA CTEPKEHb W TOPU3OHTAIBHBIN pblYar, MpU HTOM
[IECTHIPAHHBINA CTEPKEHb OTOIBHUHETCS BBEPX, 4 KBAaJAPATHBINA BaJ Ha3al. DTO 00€CIIEUUT 3a30p B 2 MM HaJ
oboaom (Puc. 22).

! [Ipumeuanue: MoHTa)kHas ToJI0OBKA JOCTAaTOYHO NPOYHAs, M3TOTOBJIEHA MX CIIELHMAJIbHOIO MaTepuaia, u
ObUIa OTpPEryJIMpoBaHa 70 OTIPY3KH CTEHJIa M0 CTaHAapTHOMY 00oay. B cBsi3u ¢ 3TUM HeT He0OXOAMMOCTH
peryaupoBaTh YroJ, €clid IOJIb30BaTeldb paboTaer ¢ kojecamu pasmepoMm oT 10" mo 23", HO HYXKHO
peryIupoBarth yroi, eciii pa3Mep Kojieca MEHbIIEe WK 0osbie quamna3ona ot 10" 1o 18".

Bocrnonp3yiitech MOHTa)XHOM JIOMATKOM, AJiE TOTO 4YTOOBI 3alleMUTh OOJT MIMHBI M YCTAaHOBUTH €ro Ha
BBICTYIT MOHTa)KHOMW T'OJIOBKH, a 3aT€M Ha)KUMaWTE MeAalb BpAllleHUss TOBOPOTHOIO CTOJA JI0 TEX MOp, MOKa
OOpT HIMHBI MOJHOCTHIO HEe cOUAET ¢ oboma (Puc. 23). [loxkanyiicta, ocTaBpTe paccTosiHue okosno 10 Mm
CIpaBa OT MOHTQ)XKHOH TOJIOBKH JIO BEHTWJISI IIMHBI, YTOOBI HE MOBPEAUTh KaMepy B TOM cliydae, e€clii OHa
AMEETCHL.

4.1.4 OcraHoBUTEe BpalleHHE Cpa3y K€, KaK TOJbKO IOSBUTCA HEOOXOTUMOCTb JIEMOHTaXKa, 3aTeM
MOJIHUMUTE TIe/1ajib BBEPX, YTOOBI HAUaTh BpAlllEHHE IIOBOPOTHOTO CTOJIAa IPOTHB YaCOBOM CTPEIIKH.

4.1.5 YcranoBuTe HIDKHUM OOPT IIMHBI B TIOJIOKEHHUE IS IEMOHTAXKa, MOXKAITyICTa JEHCTBYHTE CHOBA, KaK
9TO yKazaHO B myHKTe 4.1.3, m neMoHTHpyWTe ¢ o00oma BTOpoil OopTt muHbL. Haxkmure Ha mnepab,
YIPaBJISION[YI0 BEPTUKATIBHONW CTOWKON, 4TOOBI OTKJIOHUTH €€ Ha3aJ M TeNepb CHUMUTE CO CTEeHIA IINHY U
00o1.

! Ilpumeuanne: Jlepkure pyku M Jpyrue 4YacTH Teja IMOAAIBIIE OT IOJBHUXKHBIX J€Tajlell CTaHKa.
Ocxepenbsi, OpaciieTsl U CBOOOAHAS OJIEXK/a SIBJIAIOTCS KICTOUHUKOM OIACHOCTH JUIsl OIlepaTopa.

15



NORDB=RG

4.2 MoHTaK ININHBI
[Tporiecc MOHTaXKa IITMHBI CIAEAYFOIIIHNA:

4.2.1 VYb6emutech, 4TO pa3Mep LIMHBI B JIOHMax TaKOM jke, Kak M pasmep oboxa. Ouucture 0001 H
3aKperuTe €ro Ha IOBOPOTHOM CTOJIE, BO3MOKHO BBIOpaTh 3aXBaT CHApY)XKW WIIM 3axBaT HM3HYTpU (B
3aBHCHUMOCTH OT pa3mepa 000/1a B JAr0iMax), 10 YCTAHOBKH HIMHBI HA 000,

4.2.2 Vcnonp3ylTe KOHCHCTCHTHYIO CMa3Ky MJIM MBUIBHBIM PAacTBOP Il HAHECEHUs Ha 000] 10 BCEH €ro
OKPY)KHOCTHM U YCTaHOBHUTE IIMHY Ha 0007 B KOCOM TIOJOXXEHUM W HaXXMUTE HA phlYar yrpaBlieHUs
BEPTUKAIbHOM CTOMKOM 171 ycTaHOBKM €€ oOpatHO B pabodee mojioxeHue. KoHeuHno, HeoOX0oAMMO
MIPOBEPUTH PACIIOIOKEHHE MOHTAXHOM TOJIOBKM IO OTHOILIEHUIO K 000y, €ClIM OHO HEeMpaBWIBHOE, TO
ClIeTyeT OTPEryIupoBaTh OTHOCUTENILHOE MOJ0KEHNE MOHTAXHOM TOJIOBKH M 000/1a BMECTE C IIMHON TaKuM
00pa3oM, 94TOOBI OCTABAJIOCH MPOCTPAHCTBO MEXKIY MOHTQXKHOW TOJOBKOW M BHYTPEHHUM OOpPTOM IIMHBI.
[Tocne 3TOro ycTaHOBUTE XBOCTOBYIO YaCTh MOHTa)KHOW T'OJIOBKH HIDKE OOpTa IIMHBI, 2 OOPT IIWHBI HHUKE
BBICTYIAa MOHTQKHOM TOJIOBKH.

4.2.3 Haxmure Ha BBICTYII IIWHBI U 3allYCTUTC BPALUICHUC IMOBOPOTHOI'O CTOJIa HAXATHUEM Ha II€Aallb C
LECJIBIO OITYCKaHHA KPOMKH 60pTa IIWHBI B BEICMKY 060,2(21.

4.2.4 TlpoBepbre, uTOoOBI Kamepa Oblia 1eN0i, W ycTaHoBUTEe €€ B 000/, €CIIM YCTAaHOBKAa KaMepbl

HeoOXxoauMa (yensiiTe BHUMaHUE TTOJI0KEHUIO KaMephl).

® J[ns TOoro 4yToOBl YCTAaHOBUTH BEPXHHMI OOpPT IIMHBI U 00ECNEUYUTH NMPABUIBHOE MOJIOKEHNE MOHTAaXXHOU
TOJIOBKHM, OTPErylIMpyHTe MOJOoXKeHHEe OopTa IIMHBI (TaKUM K€ 00pa3oM, Kak 3TO JAeNanoch JUIs
BHYTpeHHero 6opta muHbl). 1 mocie storo HakumalTe pykaMy Ha BBICTYH IIHHBI, YTOOBI OMYCTUTH
KpPOMKY OOpTa LIMHBI B BBIEMKY 000/1a.

e HaxumaiiTe Ha meaangb, 4TOObI 3allyCTUTh BpAIEHHUE MOBOPOTHOIO CTOJIA, U HE OTIIYCKAWTE PYKH.
[Toxanyiicra, mpojenaiite 3Ty paboTy MeJIEHHO, M yJeNsiTe BHUMAaHHE COCTOSIHUIO HIMHBI Ha TOT
ciyyail, 4ToObl OHa He ObliIa MOBPEX/IEHA, KOT/1a Oy1yT MOHTHPOBAThCS €€ MOCleAHNEe PUOIU3UTEIBHO
10~15 cwm. Iloxkanyiicta, OTHYCTUTE MeAallb, €CIU Bbl OOHApY)KUTE Pa30pPBAHHYIO 4acTh HIMHBI, WU
OCTaHOBUTE BpAIEHHE CTOJIA U 3aTEM IMOAHUMUTE NeAalb HOTOM BBEPX, YTOOBI MOTOP Hayall BpaIlaThCs B
oOpaTHOM HampaBJIEHUH, YTO BO3BPATUT IIMHY K Hadally LIMKJIA JUIs HOBOW MOMBITKA MOHTAXa.

! Korjaa Bbl padoTaere ¢ IMHOI U 00HAPYKUBaeTe, YTO pa3Mep 000/1a B A10iiMax SIBJIAETCSH TAKUM IKe,

KaK TOT, ¢ KOTOPbIM BbI pPadoTajiu NMOCJIeHII pa3, TO B JaHHOM CJiy4ae, He 0Cj1a0JisiiTe 3anMparouii

kiaanadn. M Takike He peryampyiite mepen padoTol IOJI0KEHHEe MOHTAKHOM TIO0J0BKH, TOJIbKO

HAKMHTE HAa INeAaJib YNPAaBJICHHMSA BEePTHKAJIBHOH CTOHKOH, 4T00BI BO3BpPaTHThL e¢ B paloudee

MOJI0KEeHHe.

e Jlepen HaxkaTMeM Ha menajb AJis BO3BpaTa B pabouee MOJIOKEHHE BEPTHUKAIbLHOW CTOMKH, MOXalyicra,
ybenuTech, 4TOOBI B paboyeil 30He OTCYTCTBOBAJIN MOCTOPOHHUE JFOIH.

e Bo Bpewms paboThl, MoXanyhcTa, yaensiTe 00oblle BHUMAHUS YacTsM CBOETO Teja, TAKMM Kak ToJoBa U
PYKH, 4TOOBI OHM HE MOIaJaI B IPOCTPAHCTBO MEXY IIMHOM U TOPU30HTAIBHBIM PbIUaroM U YTOOBI BbI
caMH He MOJIYy4YHUJIH TPaBM

16



NORDB=RG

4.3 HakaynBaHue IIMHbI

IIpy Haka4YMBaHMUY LMIMHBI, IPOU3BOJUTE CIEAYIOIINE NCHCTBHUSA:

[Toxanyiicra, OynbTe BHUMATEIbHBI U CTPOTO CIEAYWTE CTaHIAPTHOW Mpolenype paboThl, a TaKXKe Mepes
HaKauMBaHUEM IIPOBEpANTE, YTOOBI coelWHEHHE ObUT0 HAA&KHBIM. Ha TaHHOM CcTeHAe YCTaHOBJICH
MaHOMETp, YTOOBI CIICAUTD 33 BEIIMYMHON JABJICHUS B LIHHE.

1. OcBoGoauTE KOJIECO OT 3aXBATOB IIOBOPOTHOTO CTOJIA.

2. IloacoenuHUTE COSAMHUTENHHOE YCTPOKUCTBO ITUTAHTA JJISI HAKAYMBAHUS K BEHTHIIIO IITUHBI.

3. HaxxMuTe HECKOJBbKO pa3 Ha KHOMKY IMHCTOJETa Il HaKauuBaHUs, HO HE BBIXOAHWTE 3a IPEICIIbI
JYarna3oHa JIaBJICHUss MAaHOMETpa, HaKauuBalTe MMHY MeJICHHO. BennunHa caMoro GOJIbIIOTo JaBiacHUs
paBHa 3,5 Oapa (monb30BaTeNd MOTYT OTPETYJIUPOBATh OTPAHUYUTENbHBIA KJIAaMaH g HOMy4YeHHS
JIPYTUX BEJIMYUH MAKCUMAIIBHOTO JIaBJICHUS B 3aBHCHMOCTH OT CBOHMX TOTPEOHOCTEH).

4. HaxxumaiiTe Ha KHONKY HAaKauYMBAIOIIETO YCTPONCTBA JJIsi TOBEJCHUS JIaBJICHUS 0 HYXKHOW BEIUYHHBI,
€CIIM JaBJICHUE B IIMHE CIUIIKOM BEIHKO.

4.4 «B3pbIBHasi» HAKaAYKa
Ecnu GeckaMepHasi MHA HEIUIOTHO MPUJIETAeT K JIUCKY, MOKHO TIPUMEHHThH CHavajla B3PhIBHYIO HAKauKy, a
3aTeM CTaHIaPTHYIO:

1. 1. 3axxMuTe KOJIECO M MTOACOCIUHNUTE IIUIAHT I HAKAYUBAHUS.

Puc. 24

2. Haxxmurte Ha mejanb JUis HakauuBaHHs (BTOpOe MOJOXKEHHE) M, KOrJa IInHa OyAeT HakadeHa, ObICTpPO
OTIYCTUTE MEJANb 10 IEPBOTO MOJIOKEHUS.

3. Heckonpko pa3 HakuMaiiTe Ha NeAainb, 4TOObl yOeAWTHhCS B TOM, YTO JIaBJEHHE, YKa3aHHOE Ha
MaHOMETpE, HE MPEBBIIAET YKa3aHHOE TPOU3BOJUTENIEM JIaBIICHNE.

Buumanue! BpimonHss naHHBIE JEHCTBUS, YOeIUTECh B TOM, YTO KOJECO XOpomio 3aduKcHpoBaHo. B
MPOTUBHOM CJIy4ae CYHIECTBYET Yrpo3a Ballei KU3HU

¢ Ilepen HakauuBaHMEM TIIATENBHO MPOBEpPbTE, YTOOBI pa3Mep IIMHBI
COOTBETCTBOBAJI pasMepy 000/1a, MPOBEPHTE TAKKE COCTOSIHHE IIMHBI, YTOOBI
yOeIuThCs B TOM, UTO OHA HE MOBPEXKICHA.

17



NORDB=RG

¢ Korna JaBJICHUC BO31yXa, HCO6XO,I[I/IM06 JJI1 HaKa4duBaHHA, OTHOCHTCIBHO
BBICOKOC, MOKHO CHATH HIMHY WU HAKa4YaThb IO 3allilUTHBIM YCXJIOM.

¢ byzabpTe OCTOPOKHBI BO BpEMsI HAKaUMBAHUA LIUHBIL. [[epKuTe pyku U Apyrue
YaCTH TeJIa MMOJAJbIIE OT LIUHBI.

5. Texuuueckoe 00CIy:;KUBAHNE U PEMOHT

Baumanue:

TexHuueckoe oOOCIy)KMBaHHE CTEHJA JOJDKHO IPOU3BOAUTHCS TOJBKO IEPCOHAJIOM, HMEIOIIHUM
COOTBETCTBYIOIIYIO KBATU(UKAIHIO.

[lepen mOOBIM TEXHHUYECKUM OOCTYXKHBAHHUEM, OTKIIOUUTE IMOAa4y DJIEKTPONHUTAHUS, W MOJA4y CXKATOTrO
BO3/yXa, IIEPEKPBIB KPaH €ro MOIauH.

st obecrieueHus] MpaBHIBHOW W O€30MacHOM paloThl, a Takke i O00ECIeYeHHs ITUTEIBHOTO CpPOKa
CIIy’KObI, HEOOXOJMMO NEPHUOJUUYECKH IMPOBOAMUTH CTEHIY TEXHHUYECKOe OOCIYy)XKHBAaHUE, B IMPOTHBHOM
cilyyae MpOU30HAET CHUkKEeHHe 3(PPEeKTHUBHOCTH ero padOoThl M MOXKET NPOU30HTH MOJydeHHE TPaBM
OIIEPaTOPOM U HAXOAIIUMHUCS OOIU30CTH JIMIIAMHU.

Puc. 25

TexHn4eckoe 06c.11y>1m13am1e AOJIZKHO ITPOU3BOAUTLHLCH HE PEKE OTHOI'O pa3a B
MeCHll.

Copmepxute cTeHA U pabouyr0 30HY BOKPYr HEro B YHCTOTE, YTOOBI HM30€XKaTh MOMAJaHUs THUIH B
JBHKYILHAECS AETAIN CTEH/IA.

ConiepnUTe MOHTaXHbBIA CTEPKEHb U TOPU3OHTAIBHBIN phlYar YMCTHIMU U CMAa3aHHBIMU KOHCHUCTEHTHOM
CMa3Ko#i (OYMIIaiTe MacIoM IS TU3eIbHBIX ABHraTenci, cm. Puc. 25).

Ounmaite 3axBaTbl U UX HAMNPABISIONIME MACIOM JUISl JU3EJIbHBIX JIBUTATENIC, CMa3blBaUTE ATH JIE€TAIN
KOHCHCTEHTHO# cMa3koii Li-complex (Puc. 26).

[leprogndeckn TpoBepsiiiTe ypoBeHh Macia B Oadke ISl CMa3KH CXAaToro Bo3ayxa. Eciam macino Hibke
YCTaHOBJICHHOTO YPOBHSI, TO poiuBaiite macio SAE30 (Puc. 27).

18



NORDB=RG

e
=
=— | B8

= D z

Puc. 26 Puc. 27

[lepuoanuecku mnpoBepsiiTe Hamuyue B Oayke OTCTOMHUKA BOJIBI M 3arps3HEHUN, HaXKUMaNTE KHOIMKY
yIJIeHUsI OTCTOS JJISl €TO BBIITYCKA, €CIIA ATO HEOOXOIMMO.

[IpoBepsiiiTe U perynupyiTe HaTsSKEHHE MNPUBOJHOIO PEMHS, €CIM HEOOXOAMMO, TO PEryJMpyHTe €ro
raiikamu A u B (Puc. 28).

Puc. 28 Puc. 29

HpOBepHﬁTe BCC COCAMHUTCIBHBIC ACTAIN, IIOATAHHUTEC BCC OOJITEHL.
YcTaHoBUTE OKOJIO BO3YyHIHOI'0 KOMITpECCOpa BJIArooTACINTCIIb, U IICPUOINYCCKU BI)IHyCKaI\/JITe KOHJICHCAT,
YTOOBI YMCHBIINUTD KOJIMYCCTBO BJIar B Oamnone JJI1 BO31yXa.

OtperynupyiiTe 3anuparonIyio IACTHHY.

[IepexpoiiTe noayy ¢KaToro BO3/lyXa U CHUMHTE 3aIlUTHYIO KPBILIKY.

[TpoBepbTe paccTosiHME MEXKIY CTEp)KHEM M 3amuparonieid ruiactTuHoil. Ecnmm paccrosiHue Benmuko, TO
orperyiupyite ero raiikamu (Puc. 29-1) (Puc. 29-2) BHU3; eciiu paccTOsIHHE Mallo, TO OTPETYJIUPYHTE ero
raiikamy BBEpX.

[ToncoeanHuTe MOAAYY CHKATOTO BO3/4yXa M MIPOBEPHTE PE3YJIbTATHI PEryIUPOBKH.

OTperynmupyiiTe 3anuparonlyio TNIACTHHY Ha BEPTUKATBHOM phIyare.

e [lepekpoiiTe TOJady CXKATOTO BO3AyXa, CHUMHTE IUIACTMACCOBYIO 3alIMTHYIO KpBINIKY Ha
TOPH30HTAILHOM phIYare.

e OcnabbTe KOHTpraiiky Ha Oonre (M16) u otperymupyiite Gonr. Haxkumaiite Ha pblyar, yToOBl OH
CKOJIB3WJI TUTABHO, 3aKPEIHTE TalKy.

e Orperymupyiite 6ont (Puc. 29-4) u 3adukcupyiite TOpu30HTAIBHBIN pbIYar, HaOM0aas 32 U3MEHEHHEM,
MOKa 3a30p He OyeT NpaBWIbHBIM, 3aTeM 3aKpEIHTE TalKy.

19



NORDB=RG

6. YcTaHOBKA M IKCILIyaTAIIUS «TPEeThed PyKIW»

6.1  ¥YcraHoBKa JIEeBOCTOPOHHEI0 IIMHOMOHTAKHOTO MPHUCIIOCO0IeHUs

6.1.1 TIlpucmocoOseHneM «TpPeThsi pPyKa» MOXKET OBITh 00OpYyIOBaH IMUHOMOHTAXXHBIH CTAHOK C
OTKJIOHSIEMOW CTOMKOW, Ha KOTOPOM MO>KHO OOCIY)KHMBaTh HIIMHBI JuaMeTpoM 207, 3TOT pblYar moMoraeT
3aBEpIIUTh JEMOHTAX JKECTKOW M HU3KONPO(QMIbHOW IIMHBL Jcnoiap30BaTh €ro MOTYT TOJBKO
KBAJIM(HULIUPOBAHHEE ONEPATOPHI.

Hepe):[ yCTaHOBKOﬁ, HUCTOYHHUK ITUTAHUA U I[10Ja491 BO3AyXa JOJIKCH OBITh OTKJIIOYEH.

JleBas u mpaBas CTOpPOHa OIOPHOM IUIMTHl KOpIlyca IIMHOMOHTa)XKHOIO CTaHKa, KOTOPBIM MOKET
00CITy)KUBaTh IUHBI AuameTpoM Oosee 207, IMEIOT OTBEPCTHE Il YCTAaHOBKH JICBOI'O BCIIOMOTATELHOTO
peryara. Ilepes ycTaHOBKOH MOXKHO CHSTh OOKOBYIO TIAHEJb W BHIHYTh YCTAHOBOYHYIO PE3WHOBYIO NPOOKY.
Ecnu nMmeeTcst HHCTpYMEHTAJIbHBIN SIIKUK, HEOOXO0IUMO OTCOEUHUTD €rO0.

6.1.2 Y nanute ynakoBKy ¢ npucnocoOieHus. [IpoBepbTe Hamnume aetaneil B COOTBETCTBUH C YITAKOBOUYHBIM
JUCTOM. 3aTeM J0cTaHbTe ocHOBaHUE B coope (Puc. 30) u ycTaHOBUTE HA HEM BUHTHI U MIAKHOBI.

Puc. 30 Puc. 31

6.1.3 IIpoTonkHuTe 1athopMy OMOPHON IUIUTHI OCHOBaHUS B COOpE B KOPITYC Yepe3 OMOPHYIO ITUTY Ha
JIeBOH 3a/IHEN CTOpOHE Kopityca. BeIpoBHSANTE pe3p00BOE OTBEPCTHE M ApMUPOBAHHOE OTBEPCTHUE, JUIS
3aKpeIruIeHus Ucnoib3yiTe Oont u maiidy. (Puc. 31).

6.1.4 YcraHoBuTe KpOHIITEHH Kopmyca (puc. 32-1) Ha omopHO# moBepxHOCTH B cOope. BripoBHsiite. [{s
(duKcaluy UCTIONB3YITE BUHT, CHATHIN paHee, He 3aTATUBANTE €ro.

6.1.5 Vcnonp3yiite GUKCUPYIOMUI ONOPHBINA KpOHIITEH (puc. 33), 4ToOBI COETMHUTH KPOHIITEHH KOpITyca
C KOPITYCOM, BCTaBbTE BUHT JJIsl (PUKCAIIMH.

6.1.6 IloacoenunuTte nUUaHT mojauyn Bo3ayxa (puc. 34-2) W ucnoyb3yite Y-00pa3HbId TPOWHHK IS
MOACOEIMHEHUS] BBIMMYCKHOIO IIJIaHTa, a JAPYrod KOHEll COEAMHUTE C BXOJHBIM OTBEPCTHUEM
BCIIOMOTaTeJIbHOTO KJIalaHa PeryJIupOBKU JaBICHUS.

20



NORDB=RG

Puc. 32 Puc. 33

6.1.7 TlogxnrounTe HCTOYHMK BO3JlyXa, BCTABbTE€ COCAMHUTENBHBIM IITOK HAKMMHOM KOHYCOOOpa3HOi
Hacaaku (puc. 35-1) B otBepcTue Bana (puc. 35-2) moBopoTHOH KoHcoU. C TOMOIIBIO KJIallaHa U3MEHEHUS
HAmpaBJICHUsT C PYYHBIM YIPABJICHUEM CHACNANWTe TaK, 4YTOObI HAXUMHOW KOHYCOOOPa3HOW HacCaJKu
COBHAJaJl C IIEHTPOM IMOBOpPOTHOro crtona (puc. 36). Ilpum HecoBmajaeHWW, HUCHONB3YUTE BUHT IS

PETYJIUPOBKM TIOJIOKEHUSI OCHOBAHMSA, YTOOBI JTOOMTHCS coBmazeHus. [lo 3aBepIIEHWH pPeTyIHpPOBKH,
~ K

Puc. 34 Puc. 35

6.1.8 B cootBercTBUM ¢ puc. 37, 3akpenure (pUKCUPYIOIIMKA KPOHIUTEHH Ha KopIilyce, Ha (PUKCHP YIOIIEM
KPOHIITEHHE 3aKPENUTe MHCTPYMEHTAIBHBIN SIIUK, 3aTEM TYTrO 3aTSHUTE KOHTPTankKy.

A

21



NORDB=RG

Puc. 36 Puc. 37

6.1.9 Cornacho puc. 38, 3adukcupyiite onmopy AJIsi KOHyca Ha KPOHIITEHHE KOPITyca U yCTAHOBHUTE
MPECCYIONINI KOHYC Ha KPOHIITEIHE.

6.1.10 OTkpyTuTe raifiKy moJi OCHOBaHHEM M ITOBOpPAYMBAiTe BUHT MO YaCOBOW CTpENKE, IMOKa OH He OyneT
HaXOJUThCS BIUIOTHYIO K OCHOBaHUIO (puc. 39), ycTaHOBUTE OOKOBYIO MAHENIb U MHCTPYMEHTAJIbHBIH SIIUK,
CHSITBIE paHee.

6.1.11 Tenepp ycTaHOBKA BCIIOMOTATEIILHOTO MPHUCIIOCOOTICHUS «TPEThS PYKay.

Puc. 38 Puc. 39
6.2 YcraHoBKa NPaBOCTOPOHHET0 BCIIOMOIraTeJIbHOT0 MPHUCIOCO0IeHUs

6.2.1 OTcoeauHuB MIMHY OT JUCKA B COOTBETCTBUHU C YKA3aHHUSIMU, JTAHHBIMU B IJ1aBe 6, HEOOX0IUMO
BBIIIOJIHUTH CIIETYIOIINE IEUCTBUSI.

6.2.2 CHauana yCTaHOBHUTE 3a)KMMHBIE KYJIauKd B COOTBETCTBHM C Pa3MEpPOM JAMCKa, 3aTeM 3aduKcUpyiiTe
JMCK M TMIOMECTUTE HAKUMHYI0 KOHYCOOOpa3HYI0 HacaJKy IIMHBI B eHTpe aucka (puc. 40). HagaBure Ha
KJIallaH py4YHOTO YNpaBJICHHUs, YTOOBI MPHUXKaTh JUCK, [TOKa HapyXKHas 4acTh JUCKa He OyleT HaXOAUThCS
HIDKE TIOBEPXHOCTH 3aKuMa. B 3TOT MOMEHT MOXXHO 3aUKCHpOBATh AUCK. [IoAHUMUTE OMOPHBINA phlYar u
YCTaHOBHTE €ro B pabouee MOJI0KEeHNEe, CHUMUTE HAXKUMHYI0 KOHYCOOOpa3HyIo Haca/IKy U MOMECTUTE €€ Ha
oropy.

6.2.3 Ucnonb3yiiTe Ha)KuMHOe mpucrnocodnenue (puc. 41-1) misd HagaBIUBaHMS HA IIMHBI MPU TOMOIIU
npoUIbHON HACAIKU, UCIIONIb3YITE KUCTOUKY Ul HAHECEHUS! CMa3KU Ha KPOMKY. Y CTAaHOBUTE HHCTPYMEHT
JUIs JIEeMOHTa)ka B HY)KHOe TmoyiokeHue (puc. 42-2). Ilomecture HaKMMHOE MPUCIIOCOOJIEHHE BO3JIE
MOHTQ)XHOH TOJIOBKH, YTOOBI NMPIKaTh KPOMKY, W BCTaBbTE MOHTKHYIO JIOTIATKY IO HMHCTPYMEHT JUIS
JIEeMOHTaXa MEXIy TUCKOM H KpaeM muHb (puc. 42). IlogHMMHUTE HaKUMHOE MPHCIOCOOJICHUE W
MIEPEMECTUTE €T0 B MOJIOKEHHUE, IIPOTUBOIIOIOKHOE HHCTPYMEHTY JIUIsl IGMOHTaXa, BIAaBUTE Kpaid B Ta3 JUIs
OTCOEJIMHEHUS IIIMHBI, 3aTeM BpalllaiiTe MOHTAXHYIO JIONATKY, YTOOBI MOAHATH KPOMKY Ha MHCTPYMEHT JUIS
neMoHTaxa (puc. 43).

22



NORDB=RG

Puc. 42 Puc. 43
BpamaiiTe moBOpOTHBIH CTOJ, YTOOBI CHATH BEPXHIOIO KPOMKY HITHHBI.

6.2.4 OTcoeAMHNUTE HUKHIOIO KPOMKY IIMHBI: UCIOIb3YHTE OTPBIBHOM TUCK, YTOOBI OTOPBATh HUKHIOKO
YacTh IIKWHBI OT HIDKHEH yacTu aucka (puc. 44), 1 CHUMUTE HU)KHIOIO KPOMKY (pHC. 45) COrIacHO MyHKTY
4.1.5.

Puc. 44 Puc. 45

6.2.5 MoHTaX IINHEI

CHauauia, coryiacHO myHKTaM 4.2.1~4.2.3, ycTaHOBUTE HUKHIOIO KPOMKY U UCIIOJIB3YHTE HAKUMHOE
MPHUCTIOCOOICHHE, YTOOBI HAIAaBUTh HA HIDKHIOI KPOMKY, Kak MoKazaHo Ha puc. 46. [loepuute cron Ha 90°.

23



NORDB=RG

3areM 3aUKCUpPYIITe HACAAKy B MOHTa)XHOM TOJIOBKE (puc. 47) U HEMPEephIBHO BpalllaiiTe MOBOPOTHBIM CTOJ
JI0 3aBepIieHus onepauuu 6.2.5.

Puc. 46 Puc. 47

/. TpancnmopTupoBKa

CreH NOKEH TPAaHCHIOPTUPOBATHCA C HCIHOJB30BAHUEM OPUIMHAJIBHOM YIAKOBKM M Ppa3MeELlaThCs B
COOTBETCTBUU C MAapKHpPOBKON Ha YyNaKOBKe. YIAaKOBAaHHBIM CTEH] JOJKEH NMepeMelaThCcsl MpU MOMOIIU
BUJILYATOTO0 MOJBEMHUKA COOTBETCTBYIOIIEH Ipy30MoAbEMHOCTU. BeTapnsiiTe BUIbI B MeCTa, NMOKa3aHHbIE
Ha Puc. 48. YnakoBaHHbI€ CTEH/IbI HEJIB34 MITA0EIMPOBATH O0Jiee, UeM IO TPU YIaKOBKHU.

Puc. 48

8. CxeMbl 2JIeKTPO0OOPYA0OBAHMS U THEBMATUKH

7.1 Cxema anekTpoobopynoBanus Ha 220 BOJIBT

7.2 Cxema anextpoobopynoBanus Ha 380 BOJIBT

7.3 Cxema anexrpoobopynoBanus Ha 110/220 BoasT; 50/60 repi
7.4 Cxema mHEBMaTHKHU

24



NORDB=RG

8.1 Cxema 3jiekTpooGopyaoBaHusi Ha 220 BOJIbT

SAI N N\

YCTAHABIIMBAETCHA 3AKA3UUKOM
CUNOBOWU KABEIb 3x1,5 KB. MM

QR
BHYTPW COEQUHWTENb-
/ \ HOW NYHUK

0

‘
1 6 8 12 7 4 1 c
VA R A — 1~ I\
N NS BKMOYaTeNb AN BpaLLeHus

moTopa LW5D-16
16A/500 BonbT

220 sonbT 1,1 kBT 1400 06./MUH

YEPTEXX NOLCOEOMHEHUA MOTOPA K CETU 220 BOJIbT
(YHUBEPCAJIBHOIO)

25



NORDB=RG

8.2 Cxema syekTpoodopynoBanusi Ha 380 BoIbT

PE L1 Le L3

sa

A

N

FULOA

“ YCTAHABJIMBAETCA 3AKA3HMKOM
CHUNOBOU KABETb 4x1,5 KB. MM
N

I

Qc
BHYTPW COEAVHUTENBHOM
WARRIVART %T\H kv

0

1 ‘j 2
ca » U\_. e | 912 /
BKNOYATENb ANA BpalleHns
moTopa LW5D-16 16A/500 sonbT

DY

| 3ph | 3da3sbl

\

380 BonbT 0,75 kBT 1400 06./MMH

——

YEPTEX MOOCOEOUHEHWSA MOTOPA K CETU 380 BOJbT - 3 ®A3b
(YHUBEPCAJIbHOIO)

8.3 Cxema syektpoodopynoBanusi Ha 110/220 BoabT; 50/60 repix
26



=RG

NORDB

(191049 0zz/01 1) BUHINKKLLUVYH O10HEaMNDd3g3d M13D Y BUHIHUTIOOTOU KIA1dIh

KHINSd aU

\

VGcZ 19104 009

19062-91 HUM I9H3INVE KUT vITH3LD
DAUdON 9 BUHUL BYHIUILUMHMT30D

a

VdOLlOW [ 27T
BUHIHWTIAOD | He |«

T

BVHIKELYH Vel | 2|3
VH dOLOW L8 L'} | BVHAL e
1908 02z/0bL |/ HBVHEOUO]
i |® D
| 009="1 :
A VdOLOW LO GLr3avs °®
/f,.,...-; o\ 00/="1
o vOd3gad — \ BUHBKEdLVH O
- qUILVhOILDIE -OHEMOd3E3d KA LVhOILE
0T 19108 009/V0Y I BVYHWL BYHIUELMHATE0O

BNHIKEJLVH

/\/ 19uodg 0ce/0L 1

010H8NId383d BU3LVhOILAg

S BTHAL mq_._ﬂ:mg_._squonu\ _\ \ ____

/{....-fl o \_/. ____

e 191108 022 . o _ \
—_— BYHIKBdLUVH .
KUHYLMLOJLMILE YhYITOL byt __

qU3LVhOIUAE VOEME

8.4 CxeMa mHeBMATHKH

27



=RG

NORDB

MAINLYINGTHU YINTXO ©
1
ey
deg 0L/8 od | Av |
|, |
hilg
1
m aNa s
_ _
LY
4] ¢
2 . I [ 1
-
_ A o
i (e i M VA A
“ v N_& gl | ¢ 3] | ¥ £
t 1 A SNa mzmA oNa ENa SN
Lo = 01EX02/0L ¢
400 2] "XOW ¥
#NO 7Na H
m\) g €
I =15
91XG '99/99 & 08X0Z/08 ¢
91X '99/99 & _ 01£X02/0L &,
0STX0Z/98T ¢
"NOALIO
THKO90800 "IVE a
BUNYOIND ‘Lo | [9LIGdANVE  19LI9d)LO ;
waqrou
801d09 I9HAM VIVhiad V1409 V. vd19lno
MNEOHY.LOA O9.L0MOdLOA | GUILAGINEM KANYONMG  -METD 'dLok | YHOSOIGLVEXVE  [HOMVH “or o)
9 G i ¢ z I 0

28



NORDB=RG

9. Ilouck HencnpaBHOCTE

HeucnpaBHoCTh

Ipuuuna

Pemenue

I10oBOPOTHBIN CTOJ Bpalaercs
TOJIBKO B OJTHOM HAIIPaBJICHUH.

KonTakTsl BKIItOUaTEIs peBep-
ca HEMCIIPABHBI.

3ameHuTe BKIIIOYATEIb PEBEP-
ca.

[ToBOpOTHBIN CTON HE Bpalia-
eTcsl.

PazopBan pemeHb IpUBO/IA.
OcnabneHn peMeHb MPUBOJIA.

[Ipobnema ¢ momauei dJiek-
TPOIUTAHUS K MOTOPY.

Heuncnpasen Bkirouarenb
pesepca.

3aMEHHUTE PEMEHb.
Otperynupyiite HaTsSKEHHUE
peMHSL.

[IpoBepbTe nMogauy 371€KTPoO-
MUTAHKUS K MOTOPY B JTUHUIO
COEJIMHEHUS C PO3ETKOM.
3amMeHuTe BKIIIOYATEIb
peBepca.

0001 HE MOXKET OBITH XOPOIIIO
3aKPEINIEH HA IOBOPOTHOM
CTOJIE.

CnomaH 3axBar.
VYTeuka BO31yxa B 3aKUMHOM
HAJTUHIPE

3aMeHuTe 3axBar.
3amMeHUTE yIUIOTHUTEH.

[ITecTurpaHHbIil CTEPKEHD HE
MOXET OBITh 3aUKCUPOBAH U
HE JIBUTACTCSI IIJIABHO.

Q@ukcupyromas 1iacTuHa He B
IIPaBWJIBHOM I10JIOKEHUH.

CM. raBy 5 B JaHHOM pYyKO-
BOJICTBE JUISI PEILICHHUSI ITPO-
OJIEMBI.

Ilenans HE OTXOMUT HA3a.

Ciaomana IIPpYy>XHUHA.

3aMeHUTE NPYKUHY.

Motop He Bpamaercsi, Hin
HEJO0CTAaTOYHO BBIXOJAHOMN
MOIITHOCTH.

[IpoGnemsl! ¢ neTansamu npu-
BOJA.

Hewncnpasen konnencarop.
Henocratouno HanpskeHus.

KOpOTKOC 3aMbIKaHHUC.

Ycrpanute 3aenanue
3amMeHUTEe KOHJAEHCATOpP.
Jloxaurech HOPMaJIBHOTO
HaIpsKEHUSI.

Pemnte mpoOiaemy KOpOTKOTO
3aMbIKaHUSI.

BrixogHol MOITHOCTH IS
LWJIMH/IPA HEIOCTAaTOYHO.

VYTeuka Bo3myxa
Mexanuueckuit 1eexT
HenocraTouHno maBnenunsa

BO3/yXa.

3amMeHuTE yIUIOTHUTEH.
Pemure npoGiemy.
OTtperynupyiiTe 1aBieHUE
BO3/yXxa, Tpedyromieecs s
CTEHJIA.

YTeuka Bo3ayxa

PaspsiB mnanra.

ITosroMKa coeTMHNUTEIIHLHOM
JETaIN.

HewncnpaBHOCTP yIIOTHEHHS.
Henocrarok repmeruka

3aMeHUTE IETaH.
3aMeHUTE AeTaib.

3aMeHnuTEe IeTalu.
JloGaBbTe YIIOTHUTENBHBIN
KJIEH

29




NORDB=RG

10. JeranupoBka

C-7C-0000000
REVISION A-O1

7 8
ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 C=7C-9100000 PACKAGE 1
2 C=7C-1000000 8851T E 1
3 GB16824. 1-ST8 X50 C | HEXA FLANGE TAPPING SCREW 6
4 (B96. 2-8 LARGE WASHER C GRADE 4
5 C=70-9000003 PACKAGE SPACER 4
6 C=70-9000004 SPACER PACKAGE 1
7 C=70-9000002 PACKAGE SCREW WASHER 1
8 C=70-9000001 PACKAGE HOOK 1
9 C=70-8000000 ACCESSORY  BOX 1

30



NORDB=RG

C-7C-1000000

REVISION A-02

31



NORDB=RG

C-7C-1000000

32

REVISION A-02
TTEM PART. No DESCRIPTTON. Q.Y
1 C—7C=1100000 BODY WELDING ]
9 CT-B-4000000 BEAD BRI ARM
3 CT-C=3100000 BEAD BREAKER BLADE 1
4 CT-1.5-2000000 BEAD BREAKER CYLINDER ASSEMBLY 1
5 CT-J-4100000 GEARBOX ASSEMBLY 1
6 CT-DJ-0212112 MOTOR ASSEMBLY 1
7 CT-XD-3000000 PULL-OUT CYLINDER D80XS0 1
8 CT-Q-2000000 ATR GUIDER ASSEMBLY 1
9 C—7C-1000001 PROTECTIVE COVER 1
10 C~7C-1000002 SIDE PANEL 1
1 C—7C-1000003 PROTECTIVE PLATE 1
12 C~7C-1000004 RUBBER PLATE 1
13 CT-C=3000001 ROTATION SPINDLE 1
14 C-10-1000003 RUBBER PLATE 1
15 C-54-1300011 HANDLE COVER 1
16 CT-B-3000001 SPRING 1
17 C-90-1000012 PROTECTIVE ROD 1
18 C~70-1000012 CONNECTTON ROD 1
19 TB-P-0100005 WASHER 1
20 C~70-1000013 WASHER & 30x @ 10x15 2
21 C~70-1000005 BOLT 2
29 C-01-100000B CIRCLIP 1
23 C-90-1000003 PLUG A 2
24 C-90-1000004 PLUG C 2
% C-90-1000002 PLUG B 1
2% C~70-1000004 PIN SHAFT 1
27 C~70-1000007 PROTECTIVE COVER 1
28 C-10-1000001 RIM SUPPORT 1
29 (—54-1000005 RUBBER FOOT 4
30 CT-Q-0000001 CLAWP RING 1
31 CT-Y-0100001 PRESS COVER 1
32 C-01-1000004 CABLE CONNECTOR 1
33 GB/5781-M10 X 160 HEXANGULAR BOLT 2
34 GB5780-M10X200 HEXANGULAR BOLT 4
35 | GBL096-C12X8X45 COMMON FLAT KEY 1
36 (B955-14 WAVE-FORM SPRING WASHER 1
37 GB85-M6 X 12 SQUARE HEAD CYLINDRICAL TERMINUS SET SCREW 1
38 GB88Y. 1-M10 |=TYPE PREVAILING TORQUE TYPE HEXAGON LOCK NUT| 2
39 GB96. 1-10 LARGE WASHER A GRADE 1
40 GB5782-M10 X 50 HEXANGULAR BOLT 1
41 GB41-M10 HEXANGULAR NUT 16
42 GB41-MS HEXANGULAR NUT 6
43 GB5782-M8 X 45 HEXANGULAR BOLT 2




NORDB=RG

C-7C-1000000

REVISION A-02

33

ITEM PART. No DESCRIPTION. qr. Y
44 GB95-10 FLAT WASHER 16
45 GB93-10 STANDARD SPRING WASHER 2
46 GB70. 1-M10X 25 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
A7 GB5783-M8 X 20 HEXANGULAR BOLT 2
48 GB95-8 FLAT WASHER 4
49 GB93-8 STANDARD SPRING WASHER 4
50 GB93-6 STANDARD SPRING WASHER 9
51 GB70. 1-M6 X 35 SCREW _ M6X35 2
52 GB95-6 FLAT WASHER 11
53 GB41-M6 HEXANGULAR NUT 2
54 GBT70. 1-M6 X 12 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 5
55 GB894. 1-12 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 2
56 GB818-M5X 10-H CROSS PANHEAD SCREW 4
57 GB41-M5 HEXANGULAR NUT 2
58 GB70. 1-M6 X 16 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 10
59 GB5783-M8 X 25 HEXANGULAR BOLT 2
60 CT-K-3100000 INFLATOR COVER ASSEMBLY 1
61 C=7C-1200000 HORTZONTAL _ARM 1
62 C=70-1000008 WASHER 2
63 C=70-1000009 ROTATION SHAFT 1
64 GB5781-M16 X 30 HEXANGULAR BOLT 2
65 GB70. 1-M6 X 10 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
66 CT-K=4100000 ATR TANK 1
67 CT-K-2200000 QUICK EXHAUST VALVE ASSY 1
68 CT-F-3122111 ATR REGULATOR ASSEMBIY 1
69 GB818-M5X 12-H CROSS PANHEAD SCREW 2
70 C-70-1000018 JOINT SEALING GASKET 1
71 KC-ZJNKZD-2-8 INSERT ELBOW 8, R1/4 1
72 KC-Z17D-2-8 INSERT FITTING ®8 ,R1/4 1
73 C-70-1000010 PULL-OUT SHAFT 1
74 (B8Y4. 1-16 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 2
75 CT-K-1100000 QUICK INFLATION PEDAL ASSY 1
76 CT-D-4100000 PEDAL ASSEMBLY 1
77 CT-Y-2100000 TURNTABLE _ ASSEMBLY 1
78 GB70. 1-M12X 30 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 1
79 C-70-1000011 SEALED COVER 1
80 GB6172. 1-M14 HEXANGULAR THIN NUT 2
81 C-70-1000021 INNER HEXA CYLINDRICAL TERMINUS SET SCREW 2
82 GB88Y. 1-M18X1.5 | 1-TYPE PREVAILING TORQUE TYPE HEXAGON LOCK NUT | 1
83 GB882-18X 100 PIN SHAFT 1
84 C=70-1000020 POWER CABLE ASSEMBLY 1
85 CT-DJ-0000007 BELT A-25 1
86 C-70-1000006 HELPER RUBBE PLUG 4




NORDB=RG

C-7C-1200000

25 11 27

REVISION A-02

34



NORDB=RG

C-7C-1200000

REVISION A-02

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT.Y
1 C-7C-1210000 VERTICAL COLUMN 1
2 C=7C-1220000 HORIZONTAL ARM 1
3 C=7C-1200001 TELEFLEX BASE 1
4 C=7C-1200002 TELEFLEX 1
o) C=70-1230000 SQUARE LOCK PLATE 1
6 C=70-1200008 SLIDER 1
7 C-70-1240000 LOCKING CYLING ASSY 1
8 C=70-1200001 SPACER 1
9 C-70-1200002 PRESS SPRING 2
10 C-70-1200010 INNER HEXA FLAT TERMINUS SET SCREW 1
11 C-60-1000002 INFLATING GUN HOOK 1
12 C=70-1200009 STOP-UP 1
13 C=70-1200004 PIPE GUIDER 1
14 C=70-1200003 PIPE GUIDER 1
15 ¢—90-1200004 OIL CUP 1
16 GB119. 2-10X50 CYLINDRICAL PIN 1
17 GB5781-M8X 35 HEXANGULAR BOLT 1
18 GB5781-M6 X 30 HEXANGULAR BOLT 2
19 GB6170-M6 HEXANGULAR NUT 1-TYPE 2
20 GB6170-M8 HEXANGULAR NUT I1-TYPE 2
21 GB70. 1-M6 X 16 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
22 GB95-6 FLAT WASHER 1
23 GB6173-M10X1.0 HEXA THIN NUT 1
24 GB70. 1-M8X 35 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
25 GB93-8 STANDARD SPRING WASHER 2
26 GB95-8 FLAT WASHER 2
27 GB77-M8X 20 INNER HEXA FLAT TERMINUS SET SCREW 2
28 GB6172. 1-M8 HEXANGULAR THIN NUT 2

35




=RG

NORDB

C-7C-1220000

REVISION A-02

36



NORDB=RG

C-7C-1220000

REVISION A-02

ITEM PART. No DESCRIPTION. qr. Y
1 C=7C-1221000 HORIZONTAL ARM WELDING 1
2 C-7C-1220001 HEXANGULAR LOCK PLATE 1
3 C-70-1220005 POSITTONING BLOCK 1
4 C-86-1320001 HEXAGON SHAFT 1
5 C-54-1300008 PRESS WASHER 1
6 C-54-1300009 ROLLER 1
7 C-31-1300013 BRACKET RECTEVER, BEAD ROLLER TOOL-4 1
8 C-80-1320003 VERTICAL SHAFT SPRING 1
9 C-90-1220004 VERTICAL SHAFT COVER 1
10 BLFJZD SHOCK ABSORBER WASHER 1
11 BNTD-L PLASTIC COVER 1
12 C=70-1224000 HANDLE CONTROLING VALVE 1
13 BLH2. 0X9X 95 SPRING 2
14 BNCZZ6-G1 / 8 MALE STRATGHT 2
15 JD6X 25 ROLLER BOLT 1
16 GB923-M10 CAP NUT 1
17 GB6172. 1-M10 HEXANGULAR THIN NUT 1

~ 1-TYPE PREVAILING TORQUE TYPE
18 CB889. 17110 HEXAGON LOCK NUT !
19 JDI0X 1X 25 INNER HEXA FLAT TERMINUS SET SCREW 1
20 GB6173-M10X 1. 0 HEXA THIN NUT 1
21 GBY3-10 STANDARD SPRING WASHER 1
22 GB5783-M10X 25 HEXANGULAR BOLT 1
23 GR77-M12X 16 INNER HEXA FLAT TERMINUS SET SCREW 2
24 GB77-M12X 12 INNER HEXA FLAT TERMINUS SET SCREW 2
25 GB95—4 FLAT WASHER 4
26 GBT70. 1-M4X 12 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 4
27 GB95-8 FLAT WASHER 1
28 GB70. 1-M8X 25 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 1
29 GB70. 1-M10X 30 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 1
30 GB70. 1-M6X 10 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
31 C-70-1223000 LOCKING CYLINDER ASSY 1

37




NORDB=RG

C-70-1223000
REVISION A-O1

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 C=70-1223001 LOCK TURNTABLE CYLINDER HEAD 1
2 C=70-1223002 LOCK TURNTABLE CYLINDER HOUSING 1
3 C=70-1223003 Y-RING 1
4 GB70. 1-M6 X 35 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2
5 GB3452. 1-6 X' 1. 8—G 0-RING G TYPE 2
6 PBS 6-01 MALE BRANCH TEE NUT 1

38



NORDB=RG

C-70-1224000

REVISION A-O1

ITEM PART. No DESCRIPTTON. QT. Y
1 C=70-1224001 HANDLE ~ CONTROL  VALVE 1
2 (C=70-1224002 VALVE ROD 1
3 C=70-1224003 VALVE  SPACER 3
4 (C=70-1224004 FRONT COVER 2
5 C=70-1224005 REAR COVER 1
6 (C=70-1224006 FRONT SEALING COVER 1
7 FPC 6-01 MALE STRATGHT 2
8 GB3452. 1-8 X 1. 8-G O-RING G TYPE 4

39




NORDB=RG

C-70-1240000
REVISION A-O1

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 C=70-1223001 LOCK TURNTABLE CYLINDER HEAD 1
2 C=70-1223002 LOCK TURNTABLE CYLINDER HOUSING 1
3 C=70-1223003 Y-RING 1
4 FPC 6-01 MALE STRATGHT 1
5 GB3452. 1-6 X 1. 8—G O0-RING G TYPE 2
6 GB70. 1-M6 X35 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 2

40



NORDB=RG

C-01-1500000
REVISION A-O1

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 C=01-1500001 INFLATING GUN 1
2 C-01-1500002 INFLATTON HOSE 1
3 C-01-1500003 RING D13XD7X4 1
4 C-01-1500004 OPEN NUT 1

41



NORDB=RG

CT-D-4100000

REVISION A-03

45 46

18 19 44

23 24 17 43

54 50 53 16

39 40

02



NORDB=RG

CT-D-4100000

REVISION A-03

TTEM PART. No DESCRIPTION. QT Y
1 CT-D-4110000 PEDAL SUPPORT WELDING 1
9 CT-D-4100001 BOTTOM SHAFT ]
3 CT-D-2100001 SPACER 9
4 CT-D-2100006 PEDAL ]
5 CT-D-2100007 PEDAL 3
6 CT-D-2140000 VALVE 3
7 CT-D-2120000 CAM BRACKET WELDING 9
8 CT-D-2100004 SPRING PLATE 9
9 CT-D-2130000 BRACKET 3
10 CT-D-1100008 2
11 CT-D-1100009 CAll 9
12 CT-D-2100005 SPACER 4
13 CT-D-2100011 CONNECTION ROD ]
14 CT-D-2100002 TORSTON SPRING ]
15 CT-D-2100003 SPRING 3
o Tb-2100010 TORSTON SPRING BRACKET 1
17 CT-D-2100008 SWITCH SUPPORT 1
18 CT-D-2100012 ROTATION SHAFT ]
19 CT-D-1100010 REVERSE LEVER ]
20 CT-D-1100016 SPACER 9
21 CT-D-1100011 CAM BAFFLE PLATE 9
22 CT-D-2100013 HOSE 9
23 CT-D-1100014 SWITCH COVER 1
24 CT-D-1100018 SWITCH ]
25 GB95-5 FLAT WASHER 12
26 GB93-5 STANDARD SPRING WASHER 6
97 GBT0. 1-\5 X 25 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 6
28 GBAL-M5 HEXANGULAR NUT 6
29 GBS94. 1-14 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 9
30 GBS819. 1-M6X 1611 CROSS_COUNTERSUNK SCREW STEEL 4.8 GRADE 9
31 GBT70. 1-M6 X 16 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 6
32 GB93-6 STANDARD SPRING WASHER 11
33 GB4116 HEXANGULAR NUT 14
34 GB70. 1-)6 X 40 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 1
35 GB95-6 FLAT WASHER 8
36 (B95-8 FLAT WASHER 6
37 GBS89. 1-V8 |-TYPE_PREVAILING TORQUE TYPE HEXAGON LOCK NUT | 6
38 GB70. 1-M6 X 25 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 4
39 GB95-10 FLAT WASHER ]
10 GB879. 1-1X 20 ELASTIC CYLINDRICAL PIN, HEAVY ]
A1 GB578 18 X 40 HEXANGULAR BOLT ]
42 | GBS45-ST2.9%9.5 11 C CROSS PANHEAD TAPPING SCREW 4
13 GBS19. 1-M5 X 1611 CROSS COUNTERSUNK SCREW STEEL 4.8 GRADE 4
14 GB95-1 FLAT WASHER ]
15 B934 STANDARD SPRING WASHER ]
16 GBS18-M4 X 1211 CROSS PANHEAD SCREW ]
A7 GB5782-V8 X 55 HEXANGULAR BOLT ]
18 GBA1-MS HEXANGULAR NUT 9
19 FPC 6-01 MALE STRAIGHT 4
50 FPD 8-01 MALE RUN TEE ]
51 FPL 8-01 INSERT ELBOW 8. R1/8 ]
52 FPB 8-01 MALE BRANCH TEE ]
53 FPC 8-01 MALE STRATGHT 9
54 FSK 01 PLASTIC PARTICLE SILENCER 6

43




=RG

NORDB

CT-K-1100000

L0-V NOISIAYY

I GEXOW  MRIDS cexon-1-089]  og[ ¥ MAHSVA LY1d g-gem| 2z
g EOVS FO00TTI-0-10| 62| ¥ LON AVINONVXEH a-1ran| 12
I Tvaad 9000012-0-10| 82 2 OTHONILO VXAH NN Y X Ci-1 0289 07
I LHOTVALS VR 20-8 0dd|  lg| 1 14 TVOTHONIT) OISV 02X V-1°6.840 61
z LHOTVALS TVI 10-8 0dd| 92 @ | o\ npvia o1 OLAIE LIVHS PI-1°76840 81
Z LON ¥VINONYXEH on-Tran|  gg| 9 0L SRTTTVAT LT ON-1 68849 LI
¢ OTHINITAD VX HANAT 9eXSN-1°0L89) el 1 200801, DNITIVARN SaALT SA-T 68880 9T
z MAHSVA ONTNS QVANVLS c-cea0|  ez| @ MAHSVA 1V1d 01-g6an| ¢

Ao NOLIAINOSHA O\ IHvd MILL| @ Ox,8/1N o1id SKS|  vetosw To-ogay| V!

9 ONT¥-0 €0001T1-0-10] €1
I LAVHS 9000011-¥-10| 21
I [ 0000£12-0-10] 11
I ONILLId 2000011-%-10] 01
I ANTVA ONIONGRS HINSSHAd 10-0zav| 6
T 0¥ ANTVA 1000011-¥-10] 8
I A1V1d d19VAON 2000011-¥-10| 2
I INTUAS €00001T-¥-10| 9
g 1104 0000T1-%-10| g
I ALV1d TANIXL J0000TT-¥-10| ¥
I E-AATVA 2000712-0-10] €
I ONIUdS £000012-0-10| @
Z 2000112-0-10
z 20001 11-4-10
I 1000T11-3-10
I LENOVYE 0000T11-%-10] 1
A°LD NOTLAT¥DSHA ON “1Yd WALT

44



NORDB=RG

CT-K-2200000
REVISION A-08

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 CT-K-2200002 LOWER COVER OF QUICK DEFLATE VALVE 1
2 CT-K-2200001 COVER OF QUICK DEFLATE VALVE 1
3 CT-K-2210000 FILM CHIP 1
4 CT-K-2200003 PRESS WASHER 1
5 GB41-M6 HEXANGULAR NUT 4
6 GB70. 1-M6<X40 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 4
7 FPL 8-02 INSERT ELBOW @8, R1/4 2
8 FPL 12-03 INSERT ELBOW @12 R3/8” 2

45



NORDB=RG

CT-K-3100000

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 CT-K-3100001 PRESSURE ~ GAUGE ~ COVER 1
2 CT-K-3120000 ATR DISTRIBUTING VALVE 1
3 CT-K-3110000 EXHAUST VALVE ASSEMBLY 1
4 CT-K-3100002 CONNECT NUT 1
) CT-K-3100004 PRESSURE GAUGE 1
6 PU @ 8x5-160 PU HOSE ®8x5 1
7 GB70. 1-M4 X'12 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 3
8 GB6170-M4 HEXANGULAR NUT 1-TYPE 3
9 FPC 8-02 MALE STRAIGHT 1
10 FPC 8-01 MALE STRATGHT 1
11 FPL 8-01 INSERT ELBOW @8, R1/8 1
12 CT-K-3100005 SIDE PANEL 1
13 CT-K-3100003 1. 5m INFLATION HOSE 1

46

REVISION A-04




NORDB=RG

CT-K-4100000

REVISION A-02

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 CT-K-4110000 ATR TANK 1
2 CT-K=4100001 SAFE VALVE 1
3 CT-K-4100002 ELBOW_90, G1” 1

47



NORDB=RG

CT-DJ-0212112
REVISION A-02

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 CT-DJ-0012112 MOTOR 1
2 CT-DJ-0000001 MOTOR SUPPORT 1
3 CT-DJ-0000002 RUBBER WASHER 8
4 CT-DJ-0000003 MOTOR BELT PULLEY 1
5 GB5781-M10X 50 HEXANGULAR BOLT 4
6 GB96. 1-10 LARGE WASHER A GRADE 4
7 GB95-10 FLAT WASHER 4
8 GB41-M10 HEXANGULAR NUT 4
9 GB1096—6 X 6 X 28 COMMON FLAT KEY 1
10 GB71-M5X'16 SLOTTED CONIC HEAD SET SCREW 1
11 GB41-M5 HEXANGULAR NUT 1



NORDB=

RG

CT-F-3222121

REVISION A-02

12
11
ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y

1 C=01-100000D AIR SUPPLY CONNECTOR 1
2 H-40-1600001 PRESSURE ADJUST VALVE 1
3 FPS 01 PLUG MAIN BLOCK 1
4 CT-F-3000005 BRACKET 1
9 CT-F-3000001 WATER CUP 1
6 C-01-1500004 OPEN NUT 1
7 CT-F-3000002 OIL CUP 1
8 FPL 8-02 INSERT ELBOW @8, R1/4 1
9 PEH 02-02 FAMALE UNION TEE 1
10 GB818-M4 X' 10-H CROSS PANHEAD SCREW 2
11 CT-F-3000004 PRESSURE GAUGE 1
12 GB3452. 1-8 X 2. 65-A 0-RING G TYPE 1

49




NORDB=RG

CT-J-3100000
REVISION A-06

50



NORDB=RG

CT-J-3100000

REVISION A-06

ITEM PART. No DESCRIPTTON. QT. Y
1 GB77-M16X1. 5-16 SCREW 1
2 GB70. 1-M8X30 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 3]
3 GB119. 1-8X20 CYLINDRICAL PIN 2
4 CT-J-0000006 GEARBOX TOP 1
5 GB276-6010 DEEP GROOVE BALL BEARINGS 1
6 CT-J-0000001 WORM SHAFT 1
7 GB1096-12 X8 X 56 COMMON FLAT KEY 1
8 CT-J-0000003 WORM 1
9 (GB894. 1-50 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 1
10 GB276-6208 DEEP GROOVE BALL BEARINGS 1
11 CT-J-0000005 GEARBOX TOP 1
12 GB41-M8 HEXANGULAR NUT 5
13 CT-J-0100000 CAP 1
14 GB297-30205 CYLINDRICAL BALL BEARING 2
15 GB1099. 1-6 X9 X 22 COMMON SEMI-CTRCULAR KEY 1
16 CT-J-0000004 WORM ROD 1
17 FB25-40 GB13871. 92 SEALED RING 1
18 CT-J-0000008 BELT PULLEY 1
19 GB96. 2-8 LARGE WASHER C GRADE 1
20 GB5781-M8X'16 HEXANGULAR BOLT 1

51




RG
CT-LS-2000000

NORDB

60—V NOISIAYY

52



NORDB=RG

CT-LS-2000000

REVISION A-02

ITEM PART. No DESCRIPTION. qT. v
1 CT-1.5-2000001 SHAFT-CLYNDR, 445 1
9 FPL 8-02 INSERT ELBOW @8, R1/4 1
3 CT-1.S-1000004 CYLINDER COVER 1
4 CT-1S-1000002 PISTON 1
5 CT-1.5-1000003 CYLINDER BODY 1
6 FPL 8-01 INSERT ELBOW @8, R1/8 1
7 GB6171- MI8X 1.5 NUT THIN TOOTH 1
8 GB/T 6177. 1-M6 HEXA FLANGE NUT 12
9 (B95-6 FLAT WASHER 12
10 GB70. 1-M6 X 20 INNER HEXA CYLINDRICAL SCREW 12
11 (B89Y3. 2-30 ELASTIC RETAINING RING B-TYPE 1
12 CT-1S-1100000 CYCLINDER SEALING PARTS ASSEMBLY 1

12.1 CT-1.S-1000007 CLAVP RING 9

12.2 CT-1.5-1000008 PISTION SUPPORT RING 1

12.3 CT-LS-1000011 T=RING 9

12. 4 (B3452. 1-185 X 3. 55-G 0-RING G TYPE 1

12.5 CT-LS—1000009 GUIDER SPACER 1

12.6 CT-Y-0160007 DUSTPROOF SEALING RING 1

53




NORDB=RG

CT-Q-2000000

REVISION A-06

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 FPC 10-02 MALE STRAIGHT 2
2 GB73-M3X 6 SLOTTED FLATTEN HEAD SET SCREW 4
3 CT-Q-2000001 AIR GUIDE ROTATION BUSHING 1
4 FPL 10-02 MALE ELBOW 2
5 FPC 6-01 MALE STRAIGHT 4
6 CT-Q-2000002 AIR GUIDE EXTERNAL BUSHING 1
7 GB3452. 1-60 X 2. 65-G hydraulic-pneumatic rubber o-ring A type 3
8 GB3452. 1-90 X 2. 65-G 0-RING 90X2. 65 1
9 FPC 12-03 MALE STRAIGHT 2
10 T-J. 00. 03 AIR GUIDE EXTERNAL BUSHING -

54



=RG

NORDB

CT-XD-3000000

REVISION A-O1

14

Al

15.2

55



NORDB=RG

CT-XD-3000000

REVISION A-O1

ITEM PAET. NO DESCRIPTION QT.Y
1 TXD1000004 SHAFT CONNECTOR 1
2 GB93-12 STANDARD SPRING WASHER |
3 GB/T6172. 1-M12 HEXANGULAR THIN NUT 1
4 CT-XD-2000002 PISTON ROD |
5 6B893. 1-30 ELASTIC RETAINING RING A-TYPE 1
] T 2020 BEARING-SL IDE 1
7 CT-Y-6600001 CYLINDER FRONT COVER 1
8 CT-XD-1000003 BARS 4
9 (B95-12 FLAT WASHER I
" CE889. 112 I-TVPE PREVAILING TORQUE TVPE 1
o 5880, Lt L°TVPE PREVALLING TORQUE TYPE ;
12 CT-XD-1000001 CYLINDER BODY 1
13 CT-XD-1000005 CYLINDER REAR COVER 1
14 FJSC 8-01 ELBOW SPEED CONTROLLER 2
15 CT-XD-2100000 0-RINGS ASSEMBLY 1

15.2 CT-Y-6610000 PISTON 1

15.1 CT-Y-0160007 SEAL-ROD, CYLNDR 1

- B352, 1752, 65- | MDRAULIC PAEWWATIC RUBBER O )

56




NORDB=RG

CT-Y-1120000

REVISION A-07

57



NORDB=RG

CT-Y-1120000

REVISION A-O7

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y

1 CT-Y-1120001 SHAFT-CLYNDR 1

2 CT-Y-1120002 SLEEVE-CYLNDR 70 1

3 CT-Y-1120003 BOLT 4

4 CT-Y-0160002 FRONT COVER 1

5 CT-Y-0160003 REAR COVER 1

6 JH1 2020 BEARING-SLIDE 1

7 GB889. 1-M8 1-TYPE PREVAILING TORQUE TYPE HEXAGON LOCK NUT| 4

8 GB95-12 FLAT WASHER 1

9 GB889. 1-M12 1-TYPE PREVAILING TORQUE TYPE HEXAGON LOCK NUT| 1

10 GB893. 1-30 ELASTIC RETAINING RING A-TYPE 1

11 CT-Y-1121000 CYCLINDER SEALING PARTS ASSEMBLY 1
11.1 CT-Y-0160007 SEAL-ROD, CYLNDR 1
11. 2 CT-Y-0161000 PTSTON-W/WSHR, ASSY 1
11. 3 GB3452. 1-65X2. 656—G| HYDRAULIC-PNEUMATIC RUBBER O-RING G TYPE 2

58



NORDB=RG

CT-Y-1100000
REVISION A-O1

9

ITEM PART. No DESCRIPTTON. QTY
1 CT-Y-1110000 SLIDE COVER 4
2 CT-Y-0100002 CLAMP 4
3 CT-Y-2110000 TURNTABLE 1
4 CT-Y-2140000 BRACKET-CYLINDER 2
5 CT-Y-0150000 SQUARE TURNTABLE 1
6 CT-Y-2120000 CONNECTION PLATE 4
7 CT-Y-0100003 SPACER 4
8 CT-Y-1100001 PRESS BOARD 2
9 CT-Y-1120000 CYLINDER ASSEMBLY 2
10 GB95-12 FLAT WASHER 12
11 GB93-12 STANDARD SPRING WASHER 8
12 GB5781-M12X 30 HEXANGULAR BOLT 4
13 GB5780 M12X83 HEXANGULAR BOLT 4
14 (GB894. 1-65 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 1
15 (GB89Y4. 1-12 SHAFT ELATIC BIG RETAINING RING A-TYPE 4
16 CT-Y-0100005 HINGE TEE ®6 R1/8” 2
17 CT-Y-0100006 HINGE ELBOW @6 R1/8” 2

59



NORDB=RG

C-60-8000000

REVISION A-O1

ITEM PART. No DESCRIPTION. QT. Y
1 C-01-8000001 ACCESSORY  BOX 1
2 C-01-1000008 CROWBAR 20 " 1
3 C-01-1300000 GREASE CONTAINER 1
4 C=01-1000005 BRACKET 1
5 C-01-8000002 CLAMP PROTECTION COVER 4
6 (-31-1300014 SHEATH 2
7 (=31-1300015 PLASTIC COVER 1
8 (C-31-8000003 GUARANTEE 1
9 (C-31-8000002 PASS CARD 1
10 (C-31-8000001 USER MANUAL 1
11 C-01-100000D AIR SUPPLY CONNECTOR 1
12 C=70-1220001 VERTICAL SHAFT SPRING 1

60




NORDB=RG

I'apanTus.
TAPAHTUUHBIN [NHEPUO/: Onun roa ¢ MOMEHTa MOKYIKH.

becrninarHas rapanTust KacaeTcs TOJIbKO e()eKTOB B MaTepuae U KauyecTBe, UCKItouas J1r00oe
Jpyroe HeCOOTBETCTBYIOLIEE IeiicTBUE. JJocTaBKa M TPAaHCIOPTUPOBKA JIO YIIOTHOMOYEHHBIX
JTUJIEPOB OCYILIECTBIISIETCA 3a CUET MOKYyIaTess.

["apanTust He pacipocTpaHseTcs Ha 000PyI0BaHNUE, UMEIOIINE KOHCTPYKTUBHBIC U3MEHEHUS,
MEXaHUYECKHE WIIM TEXHUYECKHE MOBPEXKACHUS, CIEIbl KOPPO3UH, XUMHUYECKOTO BO3ICHCTBUSA
BBI3BAHHBIC HCIIOJIb30BAHMEM HE 10 HA3HAYCHUIO WJIM C HAPYIIIEHUEM MPABUI U HOPM
DKCIUTyaTalluy U XpaHEHHUS.

3aKUMHEIC KyJIa4KHn pa60qero CTOJIa, MOHTAa>XHas I'0JIOBKa, JIC3BUEC OT)KUMHOU JIaIibl, a TakK X¢E
IMJIACTUKOBBIC HACAAKU MMOABCPIKCHBI CCTCCTBCHHOMY M3HOCY, a TaK K€ INOBBINICHHOMY H3HOCY IIPpHU
HC CO6J'IIO,Z[CHI/II/I MIpaBHJI OKCIUTyaTalluu, rapaHTHA Ha JAHHBIC 3JICMCHTBI HC PACTIPOCTPAHACTCA

il

www.nordberg.ru Ten./dpaxc: 8-800-550-53-50 e-mail: info@nordberg.ru



